

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA i ADMINISTRACJA: ul. Dominikańska 4. Telefon Redakcji i Administracji 448, Drukarni 520. Redaktor przyjmuje od g. 2—4 pp. Administracja otwarta od g. 9—5, w niedziele i święta od 12—1 pp. „Dziennik Wileński” wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych.

PRENUMERATA miesięcznie 4 zł., z odnośnikiem i przesyłką pocztową 4 zł. 50 gr. za granicą 8 zł., cena pojedynczego numeru na prowincji 20 gr. CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milim. przed tekstem 20 gr., w tekście 40 gr., za tekstem 10 gr. W numerach świątecznych oraz z prowincji o 25% zagraniczne o 50% drożej. Za dostarczenie numeru dowodowego 20 gr. Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Ogłoszenia cyfrowe, tabela oraz fantazyjne o 25% drożej. Konto czekowe w P. K. O. № 80187.

ZAWIADOMIENIE.

Mam zaszczyt donieść moim Sz. P. Odbiorcom, że zdaniem 15-tych Lutego r. b. **powierzyłem** Jeneralne Przedstawicielstwo Mojej Fabryki na Wilno i Województwo Wileńskie **p. A. J. Neufeldowi** którego polecam łaskawym względem mojej Sz. Klienteli.

Jednocześnie zawiadamiam, że p. B. ZALMANSONOWI przy ul. Zawalnej 4, nie przysługuje prawo na przyjęcie jakichkolwiek zleceń w imieniu moim.

Fabryka proszku do pieczenia i środków spożywczych

O-r A. OETKER, OLIVA.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, zapewniam Sz. Klientów, że sumienną obsługą i punktualnością w wykonaniu powierzonych mi łaskawie zleceń starać się będę zaskarbić sobie względy moich odbiorców.

Z poważaniem

A. J. NEUFELD, WILNO

Sierakowskiego 21/2.

Restauracja „O A Z A”

(przy HOTELU NISZKOWSKIEGO)

Występy pierwszorzędnych sił artystycznych na czele ze znakomitą wykonawczynią **ROMANSÓW CYGAŃSKICH**

MURĄ LUBORADZKĄ

ŚPIEWY. MUZYKA. TAŃCE.

Od Administracji.

Do dzisiejszego numeru gazety „DZIENNIK WILEŃSKI” dołącza się dla wszystkich prenumeratorów zamiejscowych blankiet nadawczy P. K. O. Konto 80.187 dla załatwienia opłaty należności za prenumeratę. Prenumerata miesięczna z przesyłką 4 zł. 50 gr. Nieopłacone egzemplarze będą z dniem 1 marca 1927 r. wstrzymane.

Telefonem z Warszawy.

(Od własnego korespondenta.)

Dokoła pogłosek o pożyczce.

W związku z pogłoskami o pożyczkę zagraniczną dla Polski dowiadujemy się, że w Warszawie krąży się niejaki p. Rubinstein, dawniej bankier petersburski i znany aferyzysta, aresztowany za cały szereg nadużyć podczas wielkiej wojny, który następnie kręcił się około gen. Judenicza w Estonii.

Rubinstein rozpowszechnia pogłoski, że jest reprezentantem banków angielskich, które proponują Polsce 80 milionów dolarów pożyczki, przyczem część pożyczki miałaby być udzielona amunicją. Rubinsteinowi udało się rozmawiać z przedstawicielami rządu, lecz po zdemaskowaniu go został całkowicie usunięty od rokowań.

Wszystkie pogłoski, które ukazują się w prasie o pożyczce, rozpowszechniane są przez Rubinsteina.

Wyjazd min. Kwiatkowskiego.

Minister Kwiatkowski wyjechał dnia 26 bm. do Gdyni na posiedzenie zarządu T-wa żegluga polskiej, a przy tej sposobności dokona wizytacji budowy portu gdyńskiego.

Stan zdrowia min. Romockiego.

Minister kolei Romocki zachorował na grype i przez czas jakiś nie będzie mógł opuszczać mieszkania.

Zmiany w korpusie dyplomatycznym.

Wczoraj wieczorem wyjechał z Warszawy dotychczasowy poseł Jugosławii Nesicz. Następcą jego będzie mianowany p. Antonowicz, dawny poseł Jugosławii w Madrycie.

Poseł niemiecki u ministra Zaleskiego.

Wczoraj w południe zgłosił się do min. Zaleskiego poseł niemiecki Rauscher i zaraz został przyjęty. Podobnie, jak na konferencji w Belwederze u prezesa rady ministrów poseł Rauscher informował się u ministra, czy stanowisko rządu polskiego w sprawie rokowań handlowych polsko-niemieckich nie uległo żadnej zmianie.

P. minister Zaleski odpowiedział, że nie zaszyło zgoda żadne wypadki, któreby spowodowały rząd polski do zmiany stanowiska.

Poseł Rauscher w najbliższym czasie wybiera się do Berlina, by zdać sprawę z prowadzonych rozmów i starać się o poruszenie sprawy z miejsca.

Rokowania z Czechosłowacją.

W najbliższych dniach wyjechał do Pragi dr. Jabłoński, w celu przeprowadzenia rokowań w sprawie uzupełnienia konwencji polsko-czechosłowackiej o wzajemnej pomocy prawnej. Rokowania te będą trwały około 2 tygodni, a będą dotyczyły postępowania konkursowego i wyróżnawczego.

Wygrane loterii państwowej.

100000 zł. — 70671.
10000 zł. — 78189.
8000 zł. — 9180, 40882, 52608, 63004, 71784, 72883, 78741.
2000 zł. — 1167, 10676, 22094, 29190, 29489, 43104, 59488, 64972.

1000 zł. — 9254, 14866, 47666, 62924, 63464, 63969, 72904.
600 zł. — 24509, 89786, 47587, 49117, 55144, 61510, 66618.
500 zł. — 782, 8722, 4324, 5189, 7369, 15066, 16414, 24979, 37304, 39691, 40082, 41591, 41784, 43526, 46532, 48495, 49388, 51482, 57412, 63076, 64344, 67850, 78012, 74497.

Projekt spotkania min. Zaleskiego ze Stresemannem.

BERLIN, 21.II. (Tel. wł.) „Berliner Tageblatt” donosi, że w związku z rozpoczynającą się sesją Rady Ligi Narodów ma się odbyć rozmowa między ministrem Stresemannem a ministrem Zaleskim. Oba ministrowie mają z okazji spotkania na sesji Rady Ligi omówić sporne obecnie zagadnienie polityki handlowej i

z badać możliwości dalszego rozwoju stosunków. „Berliner Tageblatt” twierdzi, że „Germania” myślała właśnie o tej ewentualności, apelując do odpowiedzialnych kierowników polskiej i niemieckiej polityki, aby wzięli w swe ręce uregulowanie obecnego kryzysu w rokowaniach handlowych.

Prasa gdańska o pobycie delegacji litewskiej w Wilnie.

GDANSK, 21.II. Pat. „Danziger Neueste Nachrichten” w doniesieniu swego korespondenta warszawskiego stwierdza, że w stosunkach między Litwą a Polską ujawniło się dążenie do naprawy. Litwa odrzucała dotychczas wszelkie usiłowania Polski, mające na celu ułatwienie wjazdu obywateli polskich na terytorium litewskie. Obecnie rząd Polski uczynił szeroki gest w tej dziedzinie w stosunku do obywateli litewskich. „Danz. Neueste Nachr.” z uznaniem podkreśla zezwolenie rządu

litewskiego na przyjazd delegacji litewskiej do Wilna na uroczystości pogrzebowe zmarłego tam niedawno dr. Basanowicza. Delegacja litewska—stwierdza „Danz. Neueste Nachr.”—była widocznie zaskoczona uprzejmym zachowaniem się władz polskich. W końcu korespondent stwierdza raz jeszcze, że na Litwie ujawnia się pewna skłonność w kierunku uregulowania w drodze prowizorycznej układu najważniejszych trudności w stosunkach między Polską a Litwą.

Niemcy szykują się do odwrotu.

WIEDEN, 21.II. Pat. „Neue freie Presse” cytując artykuł dziennika centrowego „Germania” w którym powiedziane jest, że kwestia polska nie może być traktowana wyłącznie przez junkrów nadbalskich, i że całe Niemcy są zainteresowane w pokojowym porozumieniu z Polską, państwem 30-milionowym, które obok Francji jest

największym i najważniejszym sąsiadem Niemiec. W niemieckich kręgach politycznych i gospodarczych istnieje zdaniem dziennika, plan utworzenia komitetu z wybitnych osobistości, przedstawicieli wszystkich kierunków, który zająłby się badaniem stosunków niemiecko-polskich i dążyłby do ich poprawy.

Komisja kontrolna Ligi Narodów.

GENEWA, 21.II. (Pat.) Komisja kontrolna Ligi Narodów rozpoczęła obrady 16 lutego. W pracach komisji brali udział lord Meston of Agra (Anglia), p. Netherbragt (Holandia), Osusky (Czechosłowacja) i Waddington (Chile). Dokonano wyboru prezydium komisji. Przewodniczącym wybrany

został Stefan Osusky. Na przewodniczącego powołano lorda Mestona of Agra, a na sprawozdawcę Netherbragta. Porządek dzienny obejmował szereg spraw, dotyczących ogólnej administracji Ligi Narodów, oraz administracji wewnętrznej sekretariatu Ligi.

Amunicja niemiecka dla sowietów.

BERLIN, 21.II. Pat. „Vorwaerts” podaje protokoły badań przeprowadzonych przez jednego z mężów zaufania frakcji socjalistycznej Kinstlera w porcie szwedzkim w sprawie amunicji, przywiezionej z Rosji do Niemiec. Z protokołów wynika, że w pierwszych dniach października 1926 r. na okręcie

„Arthurhof” przybyło 500 tonn granatów z Leningradu. Ładunek ten został przeładowany na zagłowie „Jean Brinkman”, który miał odwieźć ten ładunek do portu kiłofskiego. Drugi transport wynosił około 8.000 tonn amunicji artyleryjskiej, czyli około 350.000 granatów

Burzenie fortyfikacji niemieckich.

BERLIN, 21.II. (Pat.) „Vossische Ztg.” donosi, że ministerstwo Reichswchery wydało rozkaz komendantom poszczególnych fortec wschodnich, by rozpoczęli burzenie umocnień, które w myśl umowy paryskiej mają być zniszczone. Rozkaz powyższy wyznacza poszczególnym dowódcom terminy,

w których likwidacja tych umocnień ma być wykonana. Cała akcja ma być, w myśl umowy paryskiej, zakończona w terminie 4-miesięcznym. W tym samym czasie Reichstag ma uchwalić wymagania przez kompromis paryski ustawę o wyrzucie i eksporcie materiału wojennego.

Wypadki w Chinach.

LONDYN, 21.II. (Pat.) Biuro Reutersa donosi z Szanghaju, że do strajku powszechnego, który obejmuje 100.000 osób przyłączył się także personel, obsługujący omnibusy oraz inne środki lokomocji miejskiej. Gubernator wojskowy Szanghaju ogłosił rozporządzenie, w którym grozi karą śmierci wszystkim agitatorom strajkowym. Trzej agitatorzy zostali już straceni, a głowy ich zostały wystawione na widok publiczny.

SZANGHAI, 21.II. (Pat.) W ruchu strajkowym nastąpiło pewne uspokojenie, będące następstwem licznych egzekucji, dokonanych na agitatorach strajkowych z rozkazu Sun-Szuan-Fanga. Dotychczas stracono kilkadziesiąt agitatorów. W chińskiej części miasta panuje terror. Głowy straconych zawieszono zostały na bramach miasta. Wiele osób ukrywa się w dzielnicach cudzoziemskiej.

PEKIN, 21.II. (Pat.) Donoszą ze źródeł japońskich, iż pomimo ostrzeżeń ze strony Ciang-Tso-Li-lina, wojska Wu-Pej-Fu rozbroili w prowincji Honan batalion wojsk mandżurskich oraz zatrzymali pociąg mandżurski, transportujący amunicję. Syndykat robotniczy w I-Tang zamierza ogłosić strajk powszechny, skierowany przeciwko Anglii.

Z Całej Polski.

Flaga polska zajęła wybitne miejsce w porcie gdańskim.

Skutki energicznych poczynań w dziedzinie popierania rozwoju polskiej floty handlowej, znalazły swój wyraz w znacznym wzroście

udziału bandery polskiej w gdańskim ruchu okrętowym.

Nabyte niedawno przez towarzystwo „Żegluga Polska” 5 statków: Poznań, Kraków, Wilno, Katowice i Toruń, które kursują obecnie pomiędzy Gdańskiem a portami zagranicznymi, głównie przyczyniły się do tego, że polska bandera, która dotychczas zwykle

figurowała na jednym z ostatnich miejsc, zajęła co do ilości statków w styczniu r. b. 4-te miejsce, idąc po banderach: niemieckiej, szwedzkiej i duńskiej, a natomiast przed banderami 10 innych państw, a w tej liczbie i angielskiej.

Ponieważ polska flota handlowa ma być w najbliższym czasie powiększona przez cały szereg innych statków, należy oczekiwać, że wzrost ruchu polskich okrętów będzie nadal szybko wzrastał i Polska zajmie nareszcie w szeregu morskich narodów świata należne jej miejsce.

Sejm i Rząd.

Powrót p. Prezydenta Rzplitej z Poznania.

W niedzielę o godz. 11 przed poł. Prezydent Rzplitej wyjechał z Poznania. Do pociągu, wiozącego p. Prezydenta wsiadł również J. E. ks. Prymas Hlond, który wyjechał z p. Prezydentem do Warszawy.

Na dworcu poznańskim dla pożegnania p. Prezydenta zgromadzili się wojewoda poznański Bniński, dowódca O. K. VII gen. Hauser, prezes poznańskiej dyrekcji kolejowej Kuciński i komendant wojewódzkiej policji państwowej dr. Hass, którzy towarzyszyli p. Prezydentowi do Inowrocławia. Do wagonu p. Prezydenta weszli przed odjazdem celem pożegnania Głowy Państwa: prezydent miasta Poznania Ratajski, gen. Sawicki i Kalicki, prezes związku oficerów rezerwy ppłk. Chłapowski, prezes sądu apelacyjnego Zakrzewski i prezes prokuratury generalnej Kierski.

O godz. 7.05 wiecz. pociąg wiozący p. Prezydenta przybył do Warszawy. P. Prezydent Rzeczypospolitej powrócił w towarzystwie J. E. ks. Prymasa Hlonda, ministra rolnictwa p. Niezabyłowskiego i gen. Konarskiego. P. Prezydenta na dworcu Głównym powitał p. prezes rady ministrów J. Piłsudski w otoczeniu członków rządu. W momencie, gdy p. Prezydent wysiadł z pociągu, orkiestra odegrała hymn narodowy. P. Prezydent, przesiadłszy przed frontem kompanji honorowej, odjechał do Zamku.

Obiad dyplomatyczny.

W niedzielę o godz. 8-jej wieczorem odbył się na Zamku do-rzeczny obiad, wydany przez p. Prezydenta Rzeczypospolitej na cześć korpusu dyplomatycznego. Na Zamek przybyli posłowie wszystkich państw akredytowani w Warszawie wraz z małżonkami, z p. ambasadorem francuskim Laroche na czele. Kardynał Lauri z powodu choroby nie mógł wziąć udziału w obiedzie. Zaproszeni goście zebraли się w sali Rycerskiej, poczem na zaproszenie p. Prezydenta Rzeczypospolitej przeszli do sali obiadów zwartkowej. Z członków rządu obecni byli p. premier Piłsudski i minister Zaleski.

Wiadomości telegraficzne.

Ex-następca tronu Rumunii udaje się do Bukaresztu?

PARYŻ, 21.II. (Pat.) „Le Matin” zaznacza, iż uzyskał potwierdzenie wiadomości donoszącej, iż król Karol Rumuński zamierza niezwłocznie udać się do Bukaresztu, powodem zaś wyjazdu ma być wyłącznie stan zdrowia króla Ferdynanda. Przed odjazdem do Bukaresztu ks. Karol uda się prawdopodobnie do Rapallo celem odwiedzenia syna.

Walki religijne w Indjach.

BOMBAJ, 21.II. (Pat.) W wyniku starć między hindusami i mahometanami zabici zostali: jeden hindus, członek szczeplu Shiks i jeden mahometanin. Nado 23 osoby odniosło rany, w tej liczbie 6 policjantów. Spokój został przywrócony.

BOMBAJ, 21.II. (Pat.) Wczoraj wieczorem doszło tu do starć między muzułmanami a członkami sekty hinduskiej Sikha. Interwenjowała policja używając broni palnej. Ilość zabitych i rannych nie została dotychczas stwierdzona.

Burza na Atlantyku.

NOWY YORK, 21.II. (Pat.) Burza, której towarzyszyły niezwykle silne przypływy, spowodowały u wybrzeży Atlantyku wielkie spustoszenia. Zatonięło około 20 osób. Szkody materialne obliczają na trzy miliony dolarów. Zalane zostało całe przedmieście Staten Island. Zatonał między innymi statek strażniczy, przyczem zginęło 9 ludzi załogi.

Życie ekonomiczne.

Falszywe wiadomości o rokowaniach pożyczkowych.

Podane w dniu 21 lutego przez kilka pism informacje dotyczące rokowań, prowadzonych jakoby przez rząd o pożyczkę międzynarodową, względnie grupy banków angielskich, nie odpowiadają rzeczywistości. Jedyny kontakt, jaki obecnie rząd utrzymuje z zagranicznymi sferami finansowymi, polega na misji p. Krzyżanowskiego i Młynarskiego, których zadaniem jest uzgodnić plan finansowy rządu z zaleceniami komisji ekspertów prof. Kemmerera. Zaciągnięcie pożyczki zagranicznej nastąpi w momencie, który będzie przez rząd i przez sfery finansowe zagraniczne uznany za odpowiedni. Wiadomości, jakoby były już prowadzone przez rząd konkretne rokowania w tej sprawie, przyczem dodawane są przypuszczalne sumy pożyczki i nazwiska finansistów, nie są prawdziwe. (PAT.)

Komitet drzewny.

W dniu 15 b. m. odbyło się w Ministerstwie Rolnictwa i D. P. trzecie posiedzenie komitetu drzewnego z udziałem delegatów wojewódzkich zrzeszeń drzewnych. Przewodził p. Minister Rolnictwa i D. P. Niezabyłowski. Tematem obrad były uchwały ogólnopolskiego zjazdu przemysłowców i kupców drzewnych, odnoszące się bezpośrednio do zakresu działania Ministerstwa Rolnictwa i D. P. Po wyczerpującej dyskusji ogólniejszej komitet drzewny wyłonił dwie komisje, z których pierwsza zajmie się sprawą eksportu drewna, w związku z zerwaniem rokowań o traktat handlowy z Niemcami i sprawą zaopatrzenia krajowego przemysłu drzewnego w surowiec, druga opracuje szereg wniosków, zmierzających do uregulowania stosunków między nabywcami drewna, a administracją lasów państwowych przez zaprojektowanie umowy wzorowej, jednolitego sposobu ogłaszania i odbywania przetargu, warunków płatności i nabywania drewna i t. d.

G I E E D A.

WARSZAWA, 21.II. (Pat.) — Dolar 8,92—8,94—8,90.
Belgia 124,50—124,72—125,04—124,41.
Londyn 43,51—43,62—43,41.
Nowy Jork 8,95—8,97—8,98.
Paryż 35,15—35,24—35,06.
Praga 58,58—26,63—26,50.
Szwajcaria 174,55—172,98—172,12.
Wiedeń 126,42—126,73—126,11.
Włochy 89,65—89,26—89,07.

Firma istnieje od r. 1880.

NASIONA

wyborowych odmian warzyw i kwiatów, w kolorowych torebkach (t. z. szafkowe)

do sprzedaży komisowej

na korzystnych warunkach poleca

SKŁAD NASION

„OGRODNIK POLSKI”

w WARSZAWIE, ul. Warecka 14.

Biżne wiadomości na żądanie.

ku podniesieniu dobrobytu lud-
ności rozwiązałyby problem bia-

„M. GORDON“

ul. Niemiecka 26

CENY
STALE.

WIELKA DOROCZNA

WYPRZEDAŻ RESZTEK

i WYSORTOWANYCH TOWARÓW

CENY WYJĄTKOWO NISKIE.

**MIEJSKI KINEMATOGRAF
KULTURALNO-OSWIATOWY**
Sala Miejska (ul. Ostrobramska 5).Dziś będą wy-
świetlane filmy: **„Rybak Islandzki“** dramat w 10-ku aktach według powieści znanego francuskiego powie-
ściopisarza Piotra Loti'ego. W rol. gł. Landra Milwanoff i Karol Vanel
NAD PROGRAM: „Noc strachów“ arcykomedia z 2-akt. Ostatni seans o godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją
Kapelmistrza p. W. Szepeńskiego. Kasa czynna: od godz. 4½. Cena biletów: parter 60 gr. balkon 80 gr. Początek o g. 5.**Kino Ka-
meralne „Polonia“**
Mickiewicza 22. Dyr. G. Slepjan.Dziś Potężny dramat erotyczny w 10 akt. p. t.
„Pieśń miłości o tęsknocie kobiety za mężczyzną“ **„Targowisko życia“** wzruszający dzieje pięknej kobiety,
której uroda przysparza tysiące niebezpieczeństw i której nie wolno było wyjść z domu. W rol. gł. premijowana piękność Bille Dove i wielki tragic Fr. Bushman.**KINO-
TEATR „LUX“**
ul. Mickiewicza 11.Najgłośniejszy **Królowa Saba** dwuseriowa pieśń nad pieśniami w 10 akt. Całość. W roli tytułowej premijowana piękność
film światła BETTY BLYTHE. Romans najpiękniejszej kobiety i najmodniejszego z królów. Niebawie
tłumy, poehody, orszaki, pałace, olbrzymie cyrki, ucztę, balety, wyścigi, igrzyska. Początek o godz. 4-ej.**TEATR REWJI
„KAKADU“**
Dąbrowskiego 5.Tylko 3 dni, do czwartku 24 b. m. Ceny od 50 gr. do
2 zł. 50 r. Początek o godz. 7 i 9 wiecz.
w 15 obrazach. Humor, tańce i śpiew. W programie: „Zabawa na Połpięcie“, „Cyrk“, „Kasa Chorych“, „Międzynarodowy karnawał“ i inne.
Balet z 10 osób.**Obwieszczenie o przetargu.**

Dnia 8 marca 1927 roku w Magistracie m. Głębokiego ode-
dział się przetarg za pomocą ofert pisemnych, w zakrytych kope-
tach, a następnie przetarg ustny na wydzierżawienie poborów ryn-
kowych i rogatkowych w dniu targowem, t. j. w poniedziałki, czwartki
i piątki w m. Głębokiem, od dnia 1-go kwietnia b. r. na rok jeden.
Cena wywoławcza 16 000 złotych rocznie, płatnych w miesięcznych
ratach z góry za każdy miesiąc. Składający ofertę winien złożyć
jednocześnie 500 złotych kaucji, lub na taką sumę weksle gwaran-
cyjne w zabezpieczenie dotrzymania podanych warunków. Po zakoń-
czeniu przetargu złożone kaucje wszystkich uczestników prócz wy-
dzierżawiającego zostaną natychmiast zwrócone. Warunki dzierżawy
można oglądać codziennie w Magistracie, poczynając od dnia 21 lu-
tego b. r.

M. Głębokie, dnia 18 lutego 1927 roku.

Magistrat m. Głębokiego.

903—1

Pierwszorządne nasiona
GOSPODARSTWA 64157—5
WARZYWNE,
KWIATOWE I LEŚNE
POLECA W WIELKIM WYBORZE
B. HOZAKOWSKI—TORUŃ (Pomorze)
Skład i Hodowla Nasion — Zakłady Ogrodnicze.
(Ilustrowany cennik główny wysyłam na żądanie bezpłatnie)



O G Ł O S Z E N I E.
Dyrekcja Wileńska Kolei Państwowych
ogłasza na dzień 18-go marca 1927 roku
przetarg ofertowy na wydzierżawienie tar-
taku w Wolkowsku. Warunki dzierżawy
znajdują się w wszystkich większych stacjach
kolejowych Dyrekcji Wileńskiej oraz w Wy-
dziale Zasadów tejże Dyrekcji, Wilno, ul.
Słowackiego Nr. 2. 4180—1



RADJO
NA RATY,
sol dny sprzęt radio amatorski. Kom-
pletne instalacje z nowoczesnych od-
biorników. Ceny niskie. Bez-
płatne porady poleca najstar-
sza Firma Radjowa w Wilnie.
Wileńskie Biuro Radiotechniczne
Mickiewicza 28, tel. 405. 86

Odmrożenie. Maść „MROZOL“ zapobiega
odmrożeniu się kończyn i
got rąk, powstałe od odmrożeń.
Sprzedają apteki i skład.

LOKATA KAPITAŁÓW
bez ryzyka
Dom H.K. „ZACHĘTA“ Gdańska 6—tel. 905.

Ogłoszenie.

Dyrekcja Lasów Państwowych w Wil-
nie podaje do wiadomości, iż w dn. 14 marca
1927 r. o godz. 12-ej w lokalu Dyrekcji
Lasów (W. Pohlanka 24) odbędzie się prze-
targ ustny i za pomocą ofert pisemnych
na sprzedaż działek etatowych, według obli-
czenia powierzchniowego poszczególnych
drzew na pnii i materiałów drzewnych w
stanie wyrobionym w Nadleśnictwach:
Trabekiem, Dunilowickiem, Ławarykiem,
Mostowskim, Podbrodzkiem, Wileńskim,
Troickim, Stolpeckim, Smorgońskim, Nie-
menczyńskim, Różankowskim, Lidzkim
i innych.

Wykaz jednostek liczących, w aru-
nkach przetargowe szematy umów i ofert
są do przejrzania w godzinach urzędowych
w D. L. P. w Wilnie, pokój Nr. 6

Dyrekcja Lasów Państwowych
w Wilnie. 4213—1

UWAGA! **UWAGA!**
Najlepsza
firma **LACKI Wielka 5**
otrzymała wielki wybór
najnowszych GRAMOFONÓW
oraz płyt gramofonowych.
Sprzedaż na RĄTY na 6 miesięcy.
Kupon — sprzedaż maszyn do pisania różnego rodzaju
102—2



Dbajcie o swoje zdrowie!
„Szwajcarskie Gorzkie Ziło“
(s. marka „Kogut“) s. stosowane przy chorobach
żołądka, kiszki, obstruk-
cji i kamieni żółciowych.
„Szwajcarskie Gorzkie Ziło“
s. naturalnym łagodnym środkiem
przecieczającym, ułatwiającym
funkcję organów trawienia i dzia-
lającym przeciwko otyłości. „Szwaj-
carskie Gorzkie Ziło“ pobudza
apetyt. Sprzedają apteki i skład
apteczne po zł. 1.50 za pudełko.
Skład główny: apteka A. Gąseckiego
w Warszawie, ul. Leszno 41.
Wysył. najm. 2 pud. po otrzym. zł. 3.90 z przes.

**FORTEPIANO, PIANINA,
I FISHARMONJE**
pierwszorządnych i grandofonów
firm nowe i używane
sprzedają i wynajmują
K. Dąbrowska
WILNO, ul. Niemiecka 3, m. 6.

Główny Cennik Nasion i t. p.

wysyła na żądanie bezpłatnie
B. HOZAKOWSKI,
Toruń (Pomorze)
Skład i Hodowla Nasion — Zakłady Ogrodnicze.
Rok założenia 1885 64188—5

Pracownia damskich ubiorów
J. NOWIK ul. Ofiarna 2, wejście z ulicy
Wykonuje obstalunki w 24 godz.
Płaszcz, kostiumy, suknie balowe.
Do sprzedania kroje z bibelki. Potrzebno uczenie.
do nauki kroju i szycia. Po nkożeniu dyplom.
9734—5

Podróżujący potrzebny od zaraz
na Wilno i Kresy,
który już podróżował na stałą posadę i prowizję —
ponieważ towar zabiera z sobą, potrzebna koniecznie
kaucja 1 000 zł. Pierwsza Wielkopolska Fabryka Grze-
bieli F. Müller Poznań, ul. Szewska 11 Tel. 23—17.

Akademickie Studja Techniczne
Przygotowanie przez korespondencję do
wstępu jakoteż do uzyskania stopnia INŻY-
NIERA wyższej uczelni technicznej i
kolonj. w Belgii Wydz.: Bud. maszyn,
Elektrotechn. Chemia. Metalurgia, inż. bud.
samochodów, inż. przemysł. handl. kolonj.
Informacje i program bezpłat. Département
Technique 25, Brd. Constitution, Liège.
(Belgia). 282—3

Zarząd Domu Handlowego eksploatacji
kinematograficznych i kinofonowych aparatów
„Edyssona“ zawiadamia członków, iż w dniu
27 lutego o g. 10 odbędzie się walne zebranie
członków w lokalu kina „Helios“ Na tę pnie
zebranie odbędzie się w tymże dniu o g. 12
i będzie ważne niezależnie od ilości przyby-
łych członków 10032

PRACOWNIA KRAWIECKA
pod firma
„W. Zakrzewski i J. Ryńkiewicz“
Jagiellońska 6 — Wileńska 34 parter
(dawniej: Zamkowa 12)
poda do wiadomości Sz. Klientów, że przy-
mujemy wszelką robotę w zakresie krawiectwa wcho-
dzącą z własnych or. z powierzonych materiałów
Zasada firmy — wykonanie
steranne i ceny umiarkowane.
100—1 2

UWAGA! **UWAGA!**
Najlepsza
firma **LACKI Wielka 5**
otrzymała wielki wybór
najnowszych GRAMOFONÓW
oraz płyt gramofonowych.
Sprzedaż na RĄTY na 6 miesięcy.
Kupon — sprzedaż maszyn do pisania różnego rodzaju
102—2

O. H. „Bławat Wileński“
ul. Wileńska 31—tel. 382
Wszystkie towary wełniane i baweł-
niane, w dalszym ciągu sprzedajemy
z wielkim ustępstwem,
orazymyjąca za naszę „Wielkiobrot, mały zysk“.
Wybór materiałów duży. Przyjmujemy za-
mówienia na garnitury i palta męskie z na-
szych materiałów, robota pierwszorządna
za gotówkę i na raty. 132 3

WĘGIEL OPALOWY
IKOWALSKI
z dostawą od 1 tony w zamkniętych
płombowanych wozach. Ceny najniższe.
M. DEULL Jagiellońska 8, m. 6
tel. 811.

Dr. Kenigsberg
choroby weneryczne, i skó-
rne, przyjm. 9—12 i 5—8.
ul. Mickiewicza 4. Tel. 1090
W.Z.P. 39

Dr. Leon Ginsberg
choroby weneryczne, i skó-
rne, przyjm. 9—12 i 5—8.
ul. Mickiewicza 11—8. Wojsko-
14—8, tel. 5-67.
wym i urzędnikom zniżka
W.Z.P. 29 i raty. W.Z.P. 4503

Dr. Cz. Koneczny
Choroby zębów, chirurgia
jamy ustnej. Sztuczne zęby
Porcelanowe korony. Mi-
kiewicza 11—8. Wojsko-
14—8, tel. 5-67.
wym i urzędnikom zniżka
W.Z.P. 29 i raty. W.Z.P. 4503



Dr. BLUMOWICZ
CHOROBY WENERYCZ-
NE SYPILIS I SKORNE.
UL. WILKA 21. (Tel. 921)
Od 9—1 i 3—8.
W.Z.P. 63

Dr. KAPLAN
Choroby weneryczne, i
skórne. Wileńska 11. Te-
lefon 640. W.Z.P. 13

Dr. Sz. Berensztejn
Choroby skórne, wenerycz-
ne, moczopłciowe.
Przyjmuje 9—1 pp. 14—9 w.
ul. Mickiewicza 28—5.
W.Z.P. 89

Dr. E. Suszyński
Choroby weneryczne,
skórne.
Od 9—12 r. i od 4—7 w.
ul. Mickiewicza 30.
W.Z.P. 1

Dr. POPILSKI
Choroby skórne i wene-
ryczne.
przyjmuje od godz. 10
do 1 i od 5—7 p.p.
W. Pohlanka 2, róg
Zawalska. W.Z.P. 1

DOKTOR
D. ZELDOWICZ
chor. WENERYCZNE
MOZOLÓW, SKORNE
od 10—1, od 4—8 wiecz.
KOBIETA—LEKARZ
Dr. ZELDOWICZOWA
KOBIECIE chor. dróg
MOZOLÓW, WENERYCZNE
pr. 12—3 i od 4—6
ul. Mickiewicza 24.
Telefon Nr. 277.
W.Z.P. 31

Dr. ŁUKIEWICZ
Choroby skórne i
weneryczne.
przyjmuje od godz. 4—7 pop.
ul. Ad. Mickiewicza 9.
wejście z ul. Słackiej 1.
W.Z.P. 30

KOBIETA LEKARZ
D-r Janina
Piotrowicz—Jurczenkowa
ordynator Szpitala Sawica
Choroby skórne i wene-
ryczne kobiece.
Przyjmuje od 4—6 pop.
Zawalska 5, m. 2.
W.Z.P. 34 38.

Doktor
O. Abłamowiczowa
akuszerka i cho-
roby kobiece
ul. Kasztanowa 7 m. 7.
godz. 9—10 i 3—5.
W.Z.P. 14

Dr. Wołodźko
ordynator Szpitala Sawica
Choroby skórne i wene-
ryczne. Przyjmuje od
12 do 2 i 5—6. Zawalska
ul. 22. W.Z.P. 20

Dr. Włodźko
ordynator Szpitala Sawica
Choroby skórne i wene-
ryczne. Przyjmuje od
12 do 2 i 5—6. Zawalska
ul. 22. W.Z.P. 20

Dr. Włodźko
ordynator Szpitala Sawica
Choroby skórne i wene-
ryczne. Przyjmuje od
12 do 2 i 5—6. Zawalska
ul. 22. W.Z.P. 20

Dr. Włodźko
ordynator Szpitala Sawica
Choroby skórne i wene-
ryczne. Przyjmuje od
12 do 2 i 5—6. Zawalska
ul. 22. W.Z.P. 20

Dr. Włodźko
ordynator Szpitala Sawica
Choroby skórne i wene-
ryczne. Przyjmuje od
12 do 2 i 5—6. Zawalska
ul. 22. W.Z.P. 20

Dr. Włodźko
ordynator Szpitala Sawica
Choroby skórne i wene-
ryczne. Przyjmuje od
12 do 2 i 5—6. Zawalska
ul. 22. W.Z.P. 20

Dr. Włodźko
ordynator Szpitala Sawica
Choroby skórne i wene-
ryczne. Przyjmuje od
12 do 2 i 5—6. Zawalska
ul. 22. W.Z.P. 20

Dr. Włodźko
ordynator Szpitala Sawica
Choroby skórne i wene-
ryczne. Przyjmuje od
12 do 2 i 5—6. Zawalska
ul. 22. W.Z.P. 20

Dr. Włodźko
ordynator Szpitala Sawica
Choroby skórne i wene-
ryczne. Przyjmuje od
12 do 2 i 5—6. Zawalska
ul. 22. W.Z.P. 20

Dr. Włodźko
ordynator Szpitala Sawica
Choroby skórne i wene-
ryczne. Przyjmuje od
12 do 2 i 5—6. Zawalska
ul. 22. W.Z.P. 20

Dr. Włodźko
ordynator Szpitala Sawica
Choroby skórne i wene-
ryczne. Przyjmuje od
12 do 2 i 5—6. Zawalska
ul. 22. W.Z.P. 20

Dr. Włodźko
ordynator Szpitala Sawica
Choroby skórne i wene-
ryczne. Przyjmuje od
12 do 2 i 5—6. Zawalska
ul. 22. W.Z.P. 20

POLECAMY LIVOR (pod-
kład), FARBY do malowania
materiałów, oraz POSYP-
KI do Livor'u KORALIKI,
BRYLANCIKI, PUSZKI
i t. p. Wileńska ulica 22.
Polski Skład „ELITA“.
11009—18

POŻYCZEK
w sumach dowolnych,
otrzymanie pośredniczym
Dom H-K.
„Zachęta“
Gdańska 6, tel. 9-05.
903—1

SWIEŻE
Biskopity
Półkajęcyce, Wanilijowe, Os-
wego, Petit-Benoit, Plou-
Pion, Alberty i inne bisk-
kopy od 50 groszy za
paczkę, znanej fabryki

K. Myskowski
w KALISZU
Poleca Szanownej Klien-
teli skład
A. Januszewicza
Zamkowa 20-a.
137—1

**Prasy introliga-
torskie,**
może okrągłe, kocioł-
ki do kleju, linje i
wielgienne żelazne
poleca
**WILEŃSKA POMOC
SZKOLNA**
Wilno, Wielka 66.

Krzesa
wiedeńskie
najlepsze fabryk
od zł. 8.50 poleca
B. ŁOKUCJEWSKI, Wil-
no, Mickiewicza 42.
Na prowincję wysyła za
załączką. 28

2 domy
drewniane
z ładnym ogrodem owoc-
nym w pobliżu centrum —
sprzedamy za 1.10 dolar-
ów. Wileńskie Biuro Ko-
misowo-Handlowe, Miel-
kiewicza 21, tel. 152. 66—1

Folwark
50 dz. ziemi z domem 8
pokojowym, z kompletem
budynków gospodarskich,
młynem wodnym, przy-
stacją kolejową — sprze-
damy wraz z Dom H/K „Za-
chęta“ Gdańska 6, tel-
efon 9-05. 73—2

MEBLE
SOLIDNE
najtaniej nabyć
można w
D/H
H. SIKORSKI
15-KA. 90—4
Zawalska 36 30

PIENIADZE
w gotówce na korzyst-
nych warunkach lokuje
na moce gwarancje
Dom H-K. 5
„Zachęta“
Gdańska 6 tel. 9-05.

POŻYCZKI
załatwiamy szybko
i dogodnie
Wileńskie Biuro Ko-
misowo-Handlowe,
ul. Mickiewicza, 21
tel. 152. 62—1

MEBLE
SOLIDNE
najtaniej nabyć
można w
D/H
H. SIKORSKI
15-KA. 90—4
Zawalska 36 30

MEBLE
SOLIDNE
najtaniej nabyć
można w
D/H
H. SIKORSKI
15-KA. 90—4
Zawalska 36 30

MEBLE
SOLIDNE
najtaniej nabyć
można w
D/H
H. SIKORSKI
15-KA. 90—4
Zawalska 36 30

MEBLE
SOLIDNE
najtaniej nabyć
można w
D/H
H. SIKORSKI
15-KA. 90—4
Zawalska 36 30

MEBLE
SOLIDNE
najtaniej nabyć
można w
D/H
H. SIKORSKI
15-KA. 90—4
Zawalska 36 30

MEBLE
SOLIDNE
najtaniej nabyć
można w
D/H
H. SIKORSKI
15-KA. 90—4
Zawalska 36 30

MEBLE
SOLIDNE
najtaniej nabyć
można w
D/H
H. SIKORSKI
15-KA. 90—4
Zawalska 36 30

MEBLE
SOLIDNE
najtaniej nabyć
można w
D/H
H. SIKORSKI
15-KA. 90—4
Zawalska 36 30

MEBLE
SOLIDNE
najtaniej nabyć
można w
D/H
H. SIKORSKI
15-KA. 90—4
Zawalska 36 30

MEBLE
SOLIDNE
najtaniej nabyć
można w
D/H
H. SIKORSKI
15-KA. 90—4
Zawalska 36 30

MEBLE
SOLIDNE
najtaniej nabyć
można w
D/H
H. SIKORSKI
15-KA. 90—4
Zawalska 36 30

MEBLE
SOLIDNE
najtaniej nabyć
można w
D/H
H. SIKORSKI
15-KA. 90—4
Zawalska 36 30

MEBLE
SOLIDNE
najtaniej nabyć
można w
D/H
H. SIKORSKI
15-KA. 90—4
Zawalska 36 30

MEBLE
SOLIDNE
najtaniej nabyć
można w
D/H
H. SIKORSKI
15-KA. 90—4
Zawalska 36 30

MEBLE
SOLIDNE
najtaniej nabyć
można w
D/H
H. SIKORSKI
15-KA. 90—4
Zawalska 36 30

MEBLE
SOLIDNE
najtaniej nabyć
można w
D/H
H. SIKORSKI
15-KA. 90—4
Zawalska 36 30